



ATA 11/06/2021

SESSÃO PÚBLICA DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE SAÚDE PARAATUAR NO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO – HRNP N° 02/2021 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

Aos onze dias de junho de dois mil e vinte e um, às nove horas, nas dependências da Sede Administrativa da FUNEAS reuniu-se a Comissão de Credenciamento, designados pela Portaria n°019/2021, estando presente os membros Josilene Fernandes e Roberta Rocha para os trabalhos de distribuição de demandas referente ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS, FORNECENDO EQUIPES MÉDICAS POR ESPECIALIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DO NORTE PIONEIRO – HRNP n° 02/2021, oriundo do protocolo original 17.484.168-3, conforme Edital de Credenciamento publicado no Diário Oficial do Estado 10903 de 31/03/2021 e no site: www.funeas.pr.gov.br, objetivando a distribuição de demandas para os interessados. Aberta a sessão a Comissão fez a distribuição de demandas entre as 3 empresas conforme identificados na lista abaixo:

- 1. RODRIGUES E RUSSO LTDA CNPJ 34.039.036/0001-09
- 2. LIMA CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ 22.074.752/0001-30
- 3. CLINICA PEDIÁTRICA MOLEQUE TRAVESSO S/C LTDA CNPJ 81.393.837/0001-40.

A distribuição das horas constantes no Edital para composição das escalas de trabalho se deu conforme o quadro abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	DESCRITIVO	TOTAL DE HORAS MENSAIS	QUANTIDADE DE HORAS	EMPRESA
1/1	ANESTESIOLOGIA	PLANTÃO PRESENCIAL	744	372	RODRIGUES E RUSSO LTDA
		PLANTÃO SOBREAVISO	260	130	
1/1	ANESTESIOLOGIA	PLANTÃO PRESENCIAL	744	372	LIMA CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
		PLANTÃO SOBREAVISO	260	130	
7/1	PEDIATRIA ALOJAMENTO CONJUNTO BERÇARIO SALA DE PARTO	PLANTÃO PRESENCIAL	744	252	CLINICA PEDIÁTRICA MOLEQUE TRAVESSO S/C LTDA

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Credenciamento deu por encerrado o presente ato público e eu, Josilene Fernandes, na qualidade de membroda comissão, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais presentes.

Proceder-se-á à publicação do resultado de qualificação ao credenciamento no site www.funeas.pr.gov.br.

Pela comissão de credenciamento:

Membro da Comissão FUNEAS

HELIO TEIKEIRA AVELAR Superintendente de Serviços Médicos FUNEAS

Roberta Rocha Denardi Presidente da Comissão